
 

 
 
 
 
 
 

Skolebestyrelsesmøde 
 

TORSDAG DEN 14. DECEMBER KL. 17.00-19.00 
 

KONFERENCELOKALET PÅ SØNDRE SKOLE 
 

 
 
 
 
 
 
Deltagere: 
 
Anne Mette Schilling Schubart  Tanja Pedersen    
Per Søndergaard Mathiesen Dennis Okkerholm 
Michael Koch-Mikkelsen  Kristian Frost 
Louise Vraa Olesen  Ane Nørøxe   
Jakob Damgaard   Jan Stigaard  
Isabella Junker Jensen  Mikkel Ø. Skaarup    
Emil Frederik Nielsen  Ann Hagen Jakobsen 
Pia Helt   Arne Omar Sørensen 
 
   
     
 
 
Inviterede:  
 
Afbud:  
Tanja, Pia 
 
Dagordenen omfatter punkterne: 98 - 106 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

   
 

 
 
 

 
Dagsorden: 
 
 

98. Velkommen (Anne Mette, OS) 5 minutter. 
 

99. Godkendelse af dagsorden og referat (Anne Mette) 5 minutter 
 Bestyrelsen godkender referatet og dagsordenen.  

 
100. Lidt at spise i anledningen af julens komme… (Alle) 5 minutter  

Vi spiser, samtidig med vi behandler nedenstående punkter.  
 

101. Valgfag – Dagens tema – SDR (JST) 30 minutter 
Bestyrelsen drøftede på sidste møde, om man kan sætte et filmkundskabsvalgfag ind på 
7. årgang og et medie/teknologiforståelsesvalgfag på 8./9. årgang og så f.eks. afskaffe 
engelsk som valgfag. Bestyrelsen besluttede at sende drøftelsen videre til elevrådet på 
SDR. På dette møde præsenteres bestyrelsen et færdigt udspil til næste års 
valgfagsudbud. Dette med input fra elevrådet.  
Der er forbehold i forhold til ændret lovgivning i forbindelse med folkeskoleudspillet. 
Målet med punktet er at bestyrelsen godkender valgfagsudbuddet for kommende skoleår. 
 
JST samler op fra orienteringen om valgfag på sidste møde. Elevrådet har haft en proces 
omkring valgfag for at få deres perspektiv med: Isabella og Mikkel fortæller om 
drøftelserne på elevrådsmødet, hvor de foreslår at skifte faget ”science” ud med 
filmkundskab på 7. årgang og bibeholde valgfagene på 8.-9. årgang.  
Bestyrelsen beslutter at lytte til elevrådets anbefalinger med en bevidsthed om den 
præmis, at ministeriet måske snart beslutter nogle ændringer ift. valgfag.  

 
102. Skolefest på Søndre (OS) 10 minutter 

OS orienterer om festen med input fra elevrådet. 
 
Skolefesten er blevet evalueret både i personalegruppen og i elevrådet.  
Isabella og Mikkel fortæller om drøftelserne i elevrådet, hvor de ikke var så tilfredse med 
opstillingen af dj’en og musikvalget, men de syntes, det var nogle gode stationer og 
gallateamet for 9. årgang er rigtig godt. 
OS orienterer om enkelte elevers ønske om at danse mosh pit.  
Bestyrelsen drøfter, hvordan man holder balancen, så festen stadig opleves som sjov og 
foreslår en tydelig forventningsafstemning ift., hvordan man kan være en del af mosh pit 
eller trække sig, hvis man ikke vil være med samtidig med. Samtidig er det bestyrelsens 
holdning, at ledelsen må vurdere, hvad vi som skole kan tage ansvaret for. 
 
 
 
 
 
 



 

 
 
 
 
 
 
 
 

103. Nyt fra 10. klasse (LV) 10 minutter 
Louise har været på besøg i kommunens 9. klasser og til uddannelsesaften. 
Louise fortæller om turen rundt til kommunens 9.klasser. Det er 2. år i træk, at vi kommer 
ud til kommunens skoler.  
Emil og Jakob fortæller om samspil med succes og OSO opgaven (den obligatoriske 
selvvalgte opgave, der omhandler elevens uddannelsesvej) som eleverne i centeret er i 
gang med nu. Vi oplever, at eleverne bliver godt rusterede til at træffe et kvalificeret 
uddannelsesvalg, hvor de bliver på de videregående uddannelser.  

 
104. Børnesammensætningen i Dagtilbudsområde Midt (Anne-Mette) 30 minutter 

Udvalget for Børn og Familie har sendt forslag vedr. strukturændring af 
børnesammensætningen i Dagtilbudsområde Midt i høring i relevante bestyrelser 
herunder vores. På sidste møde besluttede bestyrelsen, at indgive et høringssvar og kom 
med input til dette. 
Anne Mette fremlægger oplæg til svar, og bestyrelsen laver de sidste justeringer. 
Jf. bilag. 
Bestyrelsen drøfter og godkender oplægget. Bestyrelsen er tilfreds med, at vi gør 
opmærksom på kompleksiteten i forslaget samtidig med, at vi står fast på ordentligheden. 
Anne Mette sender høringssvaret afsted efter mødet.    

 
105. Skolen i tal og statistik (OS) 20 minutter 

Uddannelsesstatistik er opdateret. Vi har grund til at være glade for udviklingen. Samtidig 
er der også ting, der udfordrer os i fremtiden. OS orienterer. 
Bestyrelsen nikker til den gode udvikling skolen er i, hvor vores elever præsterer bedre 
end forventet ift. socioøkonomisk baggrund. Cepos rangerer skolen som værende førende 
i kommunen ift. undervisningseffekt 22/23 og som rang 179 på landsplan.  
Samtidig er trivslen blandt skolens elever højere end både kommune- og 
landsgennemsnittet.  Det, der kan være udfordringen er, at vi går nogle mindre årgange i 
møde samt oplever, at trods god generel trivsel så visiteres flere elever til specialtilbud. 
Bestyrelsen snakker om muligheden for at oprette Nest-lignende klasser på skolen, bliver 
dette aktuelt vil Omar tage det op til videre drøftelse i bestyrelsen.   
 

106. Glædelig jul og eventuelt. 5 minutter 
 
 

Kommende møder: 
Tirsdag den 16. januar 2023 – Skolebestyrelsesmøde på Søndre Skole 

 


